Статистические данные по посещаемости детей 
МБДОУ детский сад №10 «Улыбка» в апреле 2023 года.
1. посещаемость детей 1-3 года (муниципальное задание – 71%, допустимое отклонение – 5%)
	
	количество детей по Барсу на 01.04.23
	среднесписочное количество детей фактическое
	причина несовпадения
	плановая посещаемость
	фактическая посещаемость
	Всего пропущено
	пропущено по болезни
	пропущено по уважит. причине
	пропущено по неуважит. причине
	% посещаемости

	Звездочка
	7
	7
	-
	140
	99
	41
	15
	22
	4
	70,71

	Теремок
	13
	12,8
	Гулиев - нет в Барсе, Любшин - вр. отч., Антоников вр. отч. до 06.04.
	256
	194
	62
	55
	5
	2
	75,78

	Ягодка
	22
	19,5
	Паничкина, Грызов - вр. отч., Иванов - зачисл. 17.04. Черкасова - отч. 03.04.
	390
	310
	80
	56
	16
	8
	79,49

	Радость
	13
	10
	Дмитриев - вр. отч., Засимовы -дом.обуч.
	200
	186
	14
	1
	2
	11
	93,00

	ЯСЛИ
	55
	49,3
	 
	986
	789
	197
	127
	45
	25
	80,02


Среднее значение в яслях 1-3 года по детскому саду — 80,02%  (март -  73,08 %) , что выше допустимых отклонений 66-76% на 4%
Входит в процент допустимых 66-71% показатель посещаемости в группе «Звездочка» (70,7%)
Выполнен показатель посещаемости 71-76% и выше в группе «Теремок» (75,78%), 
Значительно выше диапазона допустимых значений 66-76% показатели в группах «Радость»  (93%) и «Ягодка» (79,5%)
2. посещаемость детей 3-7 года (муниципальное задание – 77%, допустимое отклонение – 5%)
	
	количество детей по Барсу на 01.02.23
	среднесписочное количество детей фактическое
	причина несовпадения
	плановая посещаемость
	фактическая посещаемость
	Всего пропущено
	пропущено по болезни
	пропущено по уважит. причине
	пропущено по неуважит. причине
	% посещаемости

	Радость
	3
	3
	 
	60
	56
	4
	2
	1
	1
	93,33

	Дружная семейка
	12
	10,45
	Перцев - вр. Отч., Трошин - зачислен 18.04
	209
	198
	11
	7
	4
	0
	94,74

	Солнышко
	19
	19
	 
	380
	343
	37
	12
	21
	4
	90,26

	Ладушки
	20
	20
	 
	400
	335
	65
	41
	13
	11
	83,75

	Сказка
	21
	20
	Иванова - вр. Отч.
	400
	384
	16
	6
	10
	0
	96,00

	Мотылек
	18
	17,9
	Маруфжонов зачисл. 05.04.
	358
	270
	88
	45
	39
	4
	75,42

	Ромашка
	25
	25
	 
	500
	403
	97
	42
	10
	45
	80,60

	Золотая рыбка
	21
	21
	 
	420
	385
	35
	14
	13
	8
	91,67

	Ласточка
	24
	24
	 
	480
	407
	73
	45
	16
	12
	84,79

	Теремок-2
	21
	20,1
	Маруфжонов отч. 04.04
	402
	329
	73
	50
	13
	10
	81,84

	Пчелка
	14
	14
	 
	280
	251
	29
	20
	6
	3
	89,64

	Солнышко-2
	13
	13
	 
	260
	207
	53
	50
	0
	3
	79,62

	САД
	211
	207,45
	 
	4149
	3568
	581
	334
	146
	101
	86,00


Среднее значение в группах 3-7 лет  по детскому саду —86% (март -84,11 %), что выше показателя допустимых 72-82%
Значительно выше диапазона допустимых значений 72-82% показатели в группах: «Сказка» (96%), «Дружная семейка» (94,7%). «Радость» (93%),«Золотая рыбка» (91,67%),  «Солнышко» (90,2%), «Пчелка» (89,64%).
Выполнен показатель посещаемости от 77 и выше в группах «Ласточка» (84,79%), «Ладушки» (83,75%), «Теремок-2» (81,84%), «Ромашка» (80,6%). «Солнышко-2» (79,62%).
Выполнен показатель посещаемости в пределах допустимых 72-77% в группе «Мотылек» (75,42%).
3. посещаемость детей-инвалидов, обучающихся по АОП РАС (муниципальное задание – 70%, допустимое отклонение – 5%)
	
	количество детей по Барсу на 01.02.23
	среднесписочное количество детей фактическое
	причина несовпадения
	плановая посещаемость
	фактическая посещаемость
	Всего пропущено
	пропущено по болезни
	пропущено по уважит. причине
	пропущено по неуважит. причине
	% посещаемости

	Игрушка
	6
	6
	 
	120
	79
	41
	18
	12
	11
	65,83


В группе «Игрушка» выполнен показатель посещаемости в пределах допустимых 65-75% 65,8% (март – 60,61%).
ОБЩИЕ ДАННЫЕ ПО ДЕТСКОМУ САДУ
	
	количество детей по Барсу на 01.02.23
	среднесписочное количество детей фактическое
	причина несовпадения
	плановая посещаемость
	фактическая посещаемость
	Всего пропущено
	пропущено по болезни
	пропущено по уважит. причине
	пропущено по неуважит. причине
	% посещаемости

	ИТОГО 
	272
	262,75
	 
	5255
	4436
	819
	479
	203
	137
	84,41



Заведующий 										О.В. Соколова
